
1 
 

Dodatek č. 1  

Dům klidného stáří Glossus s. r. o., Radim 89, 538 54 Luže, 
IČO: 27466159, Telefon: 774 374 255, 777 036 416, E-mail: info@dumstari.cz,  

www.dumstari.cz, datová schránka: gvn2gzb 

 

 

DODATEK č. 1  –    PRAVIDEL PRO VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

  

 

V kontextu zákona č. 38/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, dochází k úpravě pro 
oblast stížností na poskytování sociálních služeb.  

A dále v kontextu vyhlášky č. 48/2025 Sb., kterou se mění vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, dochází k úpravě pro oblast stížností na poskytování sociálních služeb.  

Účinnost dodatku č. 1 je od 1. 3. 2025.  

 

 

Stížnost na poskytování sociálních služeb 

§ 99a 

(1) Na poskytování sociálních služeb může podat stížnost 

a) osoba, které je nebo byla poskytována sociální služba, 

b) zákonný zástupce, opatrovník nebo podpůrce osoby, které je nebo byla poskytována 
sociální služba, 

c) osoba blízká, nemůže-li stížnost podat osoba, které je nebo byla sociální služba 
poskytována, s ohledem na svůj zdravotní stav nebo proto, že zemřela, 

d) osoba zmocněná osobou, které je nebo byla poskytována sociální služba, 

e) člen domácnosti osoby, které je nebo byla poskytována sociální služba, oprávněný k 
zastupování této osoby podle občanského zákoníku, nebo 



2 
 

f) zaměstnanec poskytovatele sociálních služeb 

(dále jen „stěžovatel“). 

(2) Stížnost se podává poskytovateli sociálních služeb, proti kterému směřuje, a to ve lhůtě 1 
roku ode dne, kdy nastala skutečnost, která je předmětem stížnosti. Podání stížnosti nesmí být 
stěžovateli, nebo osobě, které je nebo byla poskytována sociální služba, jíž se stížnost týká, a 
která není zároveň stěžovatelem, na újmu. 

(3) Poskytovatel sociálních služeb je povinen 

a) vyřídit stížnost do 30 dnů ode dne, kdy mu byla doručena; tuto lhůtu může poskytovatel 
sociálních služeb v odůvodněných případech prodloužit o dalších 30 dnů; o prodloužení lhůty 
a důvodech jejího prodloužení je povinen informovat stěžovatele, 

b) písemně informovat stěžovatele o způsobu vyřízení stížnosti, 

c) vést písemnou evidenci o podaných stížnostech a způsobu jejich vyřízení a 

d) umožnit stěžovateli nahlížet do dokumentace, kterou vede o stížnosti, a pořizovat z ní 
kopie nebo výpisy. 

§ 99b 

(1) Nesouhlasí-li stěžovatel s vyřízením stížnosti podle § 99a nebo nebyla-li stížnost vyřízena 
ve stanovené lhůtě, může ve lhůtě 60 dnů ode dne doručení informace o způsobu jejího 
vyřízení nebo od uplynutí stanovené lhůty požádat ministerstvo o prověření vyřízení této 
stížnosti; v žádosti stěžovatel uvede důvod, proč žádá o prověření vyřízení stížnosti. 

(2) Ministerstvo na žádost stěžovatele vyřízení stížnosti prověří. Poskytovatel sociálních 
služeb je povinen poskytnout ministerstvu součinnost při prověření vyřízení stížnosti. 

(3) Při prověření vyřízení stížnosti je ministerstvo oprávněno vyžádat si vyjádření orgánů 
veřejné správy, popřípadě fyzických a právnických osob, jejichž činnost souvisí s 
poskytováním sociální služby. Tyto orgány a osoby jsou povinny na základě žádosti 
ministerstva a v jím stanovené lhůtě vyjádření poskytnout. 

(4) Ministerstvo žádost o prověření vyřízení stížnosti odloží, jestliže je zjevně 
neopodstatněná, jde o stížnost ve věci, která již byla ministerstvem prověřena, nebo o 
opakovanou žádost, která neobsahuje nové skutečnosti. Tuto informaci ministerstvo sdělí 
písemně stěžovateli. 

(5) Ministerstvo 

a) prověří vyřízení stížnosti do 

1. 60 dnů ode dne, kdy mu byla žádost doručena, nebo 

2. 90 dnů ode dne, kdy mu byla žádost doručena, jestliže je třeba vyžádat si vyjádření orgánů 
veřejné správy nebo osob podle odstavce 3, 



3 
 

b) zpracuje pravidla pro prověření vyřízení stížností, 

c) vede evidenci o podaných žádostech o prověření vyřízení stížnosti a o výsledku jejich 
prověření, 

d) umožní stěžovateli nahlížet do spisu vedeného k jím podané žádosti a pořizovat z něj kopie 
či výpisy a 

e) písemně vyrozumí stěžovatele a dotčeného poskytovatele sociálních služeb o výsledku 
prověření vyřízení stížnosti. 

(6) Je-li žádost o prověření vyřízení stížnosti oprávněná, uloží ministerstvo poskytovateli 
sociálních služeb povinnost odstranit nevyhovující stav, nebo podá podnět k dalšímu postupu 
příslušnému orgánu veřejné správy. Poskytovatel sociálních služeb je povinen nevyhovující 
stav odstranit ve lhůtě stanovené ministerstvem a podat o tom ministerstvu písemnou zprávu. 

 

V Radimi dne 28. 2. 2025       
 
 
 

Šárka Paulusová v. r. 
   provozní ředitelka 

 


